ผลกระทบต่อส่ิงแวดล้อมท่ัวโลก โดยเฉพาะอย่างยิ่ง ขยะพลาสติกในทะเลท่ีเป็นปัญหาต่อระบบนิเวศน์
และสัตว์ทะเล โดยเมื่อมีขนาดเล็กลงเป็นไมโครพลาสติก (Micro Plastic) จะส่งผลกระทบต่อส่ิงมีชีวิต
และเช่ือมโยงสู่ห่วงโซ่อาหารของมนุษย์อีกด้วย จึงเป็นท่ีมาของประเด็นหลัก (Theme) การรณรงค์เนื่องในวัน
ส่ิงแวดล้อมโลก (World Environment Day) ประจ าปี ค.ศ. ๒๐๑๘ (พ.ศ. ๒๕๖๑) คือ “Beat Plastic
Pollution”...“If you can’t reuse it, refuse it” โดยกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมก าหนด
ค าขวัญสนับสนุนการรณรงค์ดังกล่าวคือ “รักษ์โลก..เลิกพลาสติก”

โลกเราทุกวันนี้ ..ก าลังจมอยู่ในปัญหามลพิษอันเนื่องจากพลาสติกจริงหรือ ?